ESTADO DO CEAM

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOAO NOGUEIRA DE HOLANDA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N'017/2022

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TITULO
DE CIDADÃ POTIRETAMENSE A SENHORA
DAIANE LIMA DE OLIVEIRA.

A CÂMARÂ MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE, no u§o de suas atribuições

tegais, DECRÉTÂ:

Art. 1" - Ficâ concedido Tíhrlo de Cidadã Poüretamensê a Senhora DAIANE Lllt[A

DE OLIVEIRA.

Art. 20 - Esse Decreto entrará em vigor na data de sua publicaçâo, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Potiretama, 27 de outubro de 2022.

VEREADOR

Rua: Edilson Vieira, 554, CêntÍo, Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com
CNPI: 41.286.634/0001-30 - www.camarapotirêtama.ce.gov.br

Aprovado por UnanimiCâde
(X Sinr ( )Nâo

Votos FavoÉveis-§Í--
votos contráíios--
AbstênÉos#(nopr.oo En.i"i,r.,ofiu#ui4

ESTADO DO CEARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR _ JOÃO T{OGUEIRA DE HOLANDA

JUSTIFICATÍVA

DAIANE LIMA BE OLIVEIRA, nasceu em 3114111994, natural de Aracati(CE), fitha

de Lucineide Lima Ferreira Santos e Rosimar Barbosa de Oliveira, cresceu na localidade

Açude Novo, Município de Beberibe(CE).

No ano de 2006 foi para Fortaleza(CE), morando [á 3 anos de sua vida, em 2009

veio para Potiretama(CE) com seu esposo Roberto Holanda de Araújo, que construiu

família e teve dois filhos, Aysha Lima Holanda e Arthur Lima Holanda.

DAIANE LIMA DE OLIVEIRA, sempre têve muitâ vontade de crescer junto com seu

esposo neste município, sempre trabalhando honestamente procurou melhorar sua

situação de vida, então determinada e com ajuda do seu marido conseguiu ingressar em

uma Faculdade, no curso de Pedagogia na Faculdade Regional Jaguaribana(FRJ,) no

Município de Alto Santo(CE), cidade vizinha a Potiretama, concluindo em 2021 e
atualmente trabalha como professora na Escola de Educação lnfantil Maria de Oliveira

Filgueira

rà-urç úA
Roberto Holaniía de Araújo

Vereador

Rua: Edilson Vieira.554, Centro, Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.corn
CNP): 41.286.634/0001 30 w!t1v,camarapotiretama.ce.gov.br

k { -n*,